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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 49ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município SÃO LOURENÇO DO OESTE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada
seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) SÃO LOURENÇO DO OESTE

1.1 Total de seções agregadas 8

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 48

01.3 Total de seções não instaladas

56

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.668

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 18.668

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 18.668

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 14.875

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

14.875

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,68%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.793

2.4 Abstenção   20,32% 3.793
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

14.875

14.022

369

484

Votos nulos 484

  94,27%

   2,48%

   3,25%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 14.022
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.668

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 18.668

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 18.668

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 14.875

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

14.875

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,68%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.793

3.4 Abstenção   20,32% 3.793
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

14.875

14.066

481

328

Votos nulos 328

  94,56%

   3,23%

   2,21%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 14.066

Votos nominais   95,54% 13.438

Votos legenda    4,46% 628

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83330 - SÃO LOURENÇO DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0049 0019 / 269 0079 / 266 535 415 Não  Apurada / Agregação

0049 0030 / 325 0194 / 85 410 344 Não  Apurada / Agregação

0049 0037 / 307 0016 / 306 613 464 Não  Apurada / Agregação

0049 0072 / 221 0020 / 220 441 365 Não  Apurada / Agregação

0049 0084 / 222 0021 / 220 442 368 Não  Apurada / Agregação

0049 0103 / 211 0042 / 208 627 532 Não  Apurada / Agregação

0049 0103 / 211 0055 / 208 627 532 Não  Apurada / Agregação

0049 0126 / 308 0017 / 303 611 499 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

SÃO LOURENÇO MERECE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - LORECI CATARINA
SMANIOTTO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

CELSO BESSEGATTO Deferido Deferido Deferido Não eleito

SÃO LOURENÇO NO RUMO
CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - RAFAEL CALEFFI Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ZONIR RAMPANELLI
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - SILVANA FURLANETTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11104 - JANDIR ANTUNES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - LILYAN TRINDADE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11146 - ROSANE GLUSZEZAK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - JOSE DEON Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11357 - VILSON PERES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - FABIO JUNIOR DO PRADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11542 - LIZZIANE ALVES MOREIRA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - GILMAR DE CAMARGO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11611 - ALTAIR BORGES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11678 - JADER GABRIEL IORIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11789 - JOSE GOBBI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13010 - ROSIMAR DIEHL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13013 - CARMEM MINOZZO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13111 - NEUDI ANTONIO
DALMASO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13123 - ALAMIR VEDANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13163 - JUCIMAR JOSE GARBIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13225 - MARLETE DE FATIMA
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13265 - ELVENI FERREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13333 - EDSON MACHADO
ADORNO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13513 - ISAIAS RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13612 - SILVIAN REQUIEL HENTZ Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

13613 - LUCIA ILIANE DA COSTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13640 - AMADEUS LAUTERIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - SIMONE MEZZOMO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - MAURO CESAR
MICHELON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - EDSON FERRARI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15123 - ALINI CRISTINA CADORIM
BONETTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15315 - PEDRO ECKER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15550 - ORLANDO CELSO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - EDILSO PAULO RANZAN Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15600 - ALCIDES MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - MARLICE VILLANI
PERAZOLI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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15678 - RENNÃ HIGOR FEDRIGO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15690 - NEREIDE MARIA
CURIOLETTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ANTONIO FERNANDES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - NEIVA DE LOURDES GAVA
DE CAMARGO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15800 - VALDIR JOSÉ BERNARDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - LEDENI PIETA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22012 - PAULO ROBERTO DE
MELLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22038 - MILTON CARLOS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22112 - JAIR CARLOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - LUIZ ANTONIO MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22202 - LUCIMARI ANDREIA
MINOZZO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22223 - JOCELI DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - TEREZINHA BARZAN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22456 - ADILSON SPERANÇA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45045 - ELIANE REGINA NOAL
BATTISTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45620 - IVO FOSSATTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45645 - SONIA PIRES SEITHER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - DAIAM RODRIGO
MARAFON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45777 - ADÍLIO CARUBIN Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - CLEBER ORLI BAUER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55012 - VANDERLEI VEIGA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55020 - JOCENILDO ANDERSON
ALEGRE PORTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55055 - AGUSTINHO AMADORI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55100 - EDINEI MARCOS ROMAN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55111 - PAULO ELIAS NUNES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55123 - ADRIANE GORETE DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55190 - JAIR ALVES SIQUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55200 - NOELI APARECIDA LOPES
ZIN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55227 - IVANETE DE LAZARI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55232 - GENTIL DE MELLO CESAR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55456 - OLCIR LEMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55678 - TAMIRES MARIA DA ROSA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SÃO LOURENÇO NO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / MDB / PODE / PL / PSC

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SÃO LOURENÇO MERECE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PT / PSD / DEM / PDT

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT
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Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

105 0 Válido (legenda)11 - PP 3.5153.410 3.515

31 0 Válido (legenda)13 - PT 1.3871.356 1.387

333 0 Válido (legenda)15 - MDB 5.4545.121 5.454

36 0 Válido (legenda)22 - PL 1.3751.339 1.375

112 0 Válido (legenda)45 - PSDB 1.1791.067 1.179

11 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.1561.145 1.156

Resumo 628 13.438 0 14.066 14.066

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

156.30

Votos nulos e nulos técnicos :

13.438

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

481

9

Votos anulados sub judice :

328

14.066

Votos de legenda (C) :

0

628

1.563

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

3.410 10511 - PP 3.515 2 8 2

1.356 3113 - PT 1.387 0 2 0

5.121 33315 - MDB 5.454 3 11 3

1.339 3622 - PL 1.375 0 4 0

1.067 11245 - PSDB 1.179 0 3 0

1.145 1155 - PSD 1.156 0 3 0

Resumo 13.438 628 14.066 5

Resultado em 15/11/2020 21:05:37, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.410 105 211 - PP 3.515 2 0 0 6 1171.666666666666
667

1.356 31 013 - PT 1.387 0 0 0 2 1387.000000000000
000*

5.121 333 315 - MDB 5.454 3 0 0 8 1363.500000000000
000

1.339 36 022 - PL 1.375 0 0 0 4 1375.000000000000
000

1.067 112 045 - PSDB 1.179 0 0 0 3 1179.000000000000
000

1.145 11 055 - PSD 1.156 0 0 0 3 1156.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.410 105 211 - PP 3.515 2 0 0 6 1171.666666666666
667

1.356 31 013 - PT 1.387 0 1 1 1 693.5000000000000
00

5.121 333 315 - MDB 5.454 3 0 0 8 1363.500000000000
000

1.339 36 022 - PL 1.375 0 0 0 4 1375.000000000000
000*

1.067 112 045 - PSDB 1.179 0 0 0 3 1179.000000000000
000

1.145 11 055 - PSD 1.156 0 0 0 3 1156.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.410 105 211 - PP 3.515 2 0 0 6 1171.666666666666
667

1.356 31 013 - PT 1.387 0 1 1 1 693.5000000000000
00

5.121 333 315 - MDB 5.454 3 0 0 8 1363.500000000000
000*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

1.339 36 022 - PL 1.375 0 1 1 3 687.5000000000000
00

1.067 112 045 - PSDB 1.179 0 0 0 3 1179.000000000000
000

1.145 11 055 - PSD 1.156 0 0 0 3 1156.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.410 105 211 - PP 3.515 2 0 0 6 1171.666666666666
667

1.356 31 013 - PT 1.387 0 1 1 1 693.5000000000000
00

5.121 333 315 - MDB 5.454 3 1 1 7 1090.800000000000
000

1.339 36 022 - PL 1.375 0 1 1 3 687.5000000000000
00

1.067 112 045 - PSDB 1.179 0 0 0 3 1179.000000000000
000*

1.145 11 055 - PSD 1.156 0 0 0 3 1156.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 21:05:37, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.563

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.410 10511 - PP 3.515 2 0 2

1.356 3113 - PT 1.387 0 1 1

5.121 33315 - MDB 5.454 3 1 4

1.339 3622 - PL 1.375 0 1 1

1.067 11245 - PSDB 1.179 0 1 1

1.145 1155 - PSD 1.156 0 0 0

Resumo 13.438 628 14.066 5 4 9

Resultado em 15/11/2020 21:05:37, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

11.005   78,48 Eleito*15 - RAFAEL CALEFFI Válido

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

3.017   21,52 Não eleito45 - LORECI CATARINA SMANIOTTO DE OLIVEIRA Válido

CELSO BESSEGATTO

Resultado em 15/11/2020 - 21:05:31, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.392    9,90 Eleito por QP*15678 - RENNÃ HIGOR FEDRIGO Válido

634    4,51 Eleito por média*13612 - SILVIAN REQUIEL HENTZ Válido

562    4,00 Eleito por QP*15115 - EDSON FERRARI Válido

549    3,90 Eleito por QP*15615 - MARLICE VILLANI PERAZOLI Válido

531    3,78 Eleito por média*15555 - EDILSO PAULO RANZAN Válido

484    3,44 Eleito por média*45777 - ADÍLIO CARUBIN Válido

470    3,34 Eleito por QP*11555 - GILMAR DE CAMARGO Válido

432    3,07 Eleito por QP*11234 - JOSE DEON Válido

419    2,98 Suplente15015 - MAURO CESAR MICHELON Válido

393    2,79 Suplente11104 - JANDIR ANTUNES DE OLIVEIRA Válido

375    2,67 Suplente15123 - ALINI CRISTINA CADORIM BONETTI Válido

363    2,58 Suplente11678 - JADER GABRIEL IORIS Válido

360    2,56 Não eleito55123 - ADRIANE GORETE DE JESUS Válido

358    2,55 Suplente11789 - JOSE GOBBI Válido

356    2,53 Eleito por média*22456 - ADILSON SPERANÇA Válido

335    2,38 Suplente11456 - FABIO JUNIOR DO PRADO Válido

296    2,10 Suplente15789 - NEIVA DE LOURDES GAVA DE CAMARGO Válido

280    1,99 Suplente11357 - VILSON PERES Válido

279    1,98 Suplente11611 - ALTAIR BORGES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

270    1,92 Suplente45045 - ELIANE REGINA NOAL BATTISTI Válido

225    1,60 Suplente15690 - NEREIDE MARIA CURIOLETTI Válido

219    1,56 Suplente15800 - VALDIR JOSÉ BERNARDO Válido

213    1,51 Suplente13613 - LUCIA ILIANE DA COSTA Válido

210    1,49 Suplente22112 - JAIR CARLOS DOS SANTOS Válido

201    1,43 Suplente15777 - ANTONIO FERNANDES DE MELO Válido

201    1,43 Suplente22000 - LEDENI PIETA Válido

199    1,41 Suplente22223 - JOCELI DE ALMEIDA Válido

195    1,39 Suplente45678 - DAIAM RODRIGO MARAFON Válido

191    1,36 Não eleito55000 - CLEBER ORLI BAUER Válido

162    1,15 Não eleito55100 - EDINEI MARCOS ROMAN Válido

158    1,12 Suplente15600 - ALCIDES MARIA DA SILVA Válido

138    0,98 Suplente11000 - ZONIR RAMPANELLI JUNIOR Válido

136    0,97 Suplente11011 - SILVANA FURLANETTO Válido

124    0,88 Suplente13163 - JUCIMAR JOSE GARBIN Válido

104    0,74 Suplente11111 - LILYAN TRINDADE DOS SANTOS Válido

101    0,72 Suplente22345 - TEREZINHA BARZAN Válido

93    0,66 Suplente13111 - NEUDI ANTONIO DALMASO Válido

92    0,65 Suplente22012 - PAULO ROBERTO DE MELLO Válido

90    0,64 Não eleito55456 - OLCIR LEMES DA SILVA Válido

89    0,63 Suplente15000 - SIMONE MEZZOMO Válido

88    0,63 Suplente22038 - MILTON CARLOS GONÇALVES Válido

85    0,60 Suplente13123 - ALAMIR VEDANA Válido

80    0,57 Suplente45645 - SONIA PIRES SEITHER Válido

79    0,56 Suplente11146 - ROSANE GLUSZEZAK Válido

75    0,53 Não eleito55678 - TAMIRES MARIA DA ROSA Válido

68    0,48 Suplente22123 - LUIZ ANTONIO MARTINS Válido

63    0,45 Suplente15550 - ORLANDO CELSO DA ROCHA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

57    0,41 Não eleito55227 - IVANETE DE LAZARI Válido

52    0,37 Suplente13013 - CARMEM MINOZZO Válido

45    0,32 Não eleito55190 - JAIR ALVES SIQUEIRA Válido

45    0,32 Não eleito55111 - PAULO ELIAS NUNES Válido

44    0,31 Suplente13333 - EDSON MACHADO ADORNO Válido

43    0,31 Suplente11542 - LIZZIANE ALVES MOREIRA NUNES Válido

42    0,30 Suplente15315 - PEDRO ECKER Válido

42    0,30 Suplente13640 - AMADEUS LAUTERIO Válido

39    0,28 Não eleito55055 - AGUSTINHO AMADORI Válido

38    0,27 Suplente45620 - IVO FOSSATTI Válido

31    0,22 Não eleito55012 - VANDERLEI VEIGA Válido

25    0,18 Suplente13513 - ISAIAS RIBEIRO DOS SANTOS Válido

25    0,18 Não eleito55200 - NOELI APARECIDA LOPES ZIN Válido

24    0,17 Suplente22202 - LUCIMARI ANDREIA MINOZZO Válido

23    0,16 Suplente13225 - MARLETE DE FATIMA BANDEIRA Válido

14    0,10 Não eleito55232 - GENTIL DE MELLO CESAR Válido

14    0,10 Suplente13010 - ROSIMAR DIEHL Válido

11    0,08 Não eleito55020 - JOCENILDO ANDERSON ALEGRE PORTO Válido

7    0,05 Suplente13265 - ELVENI FERREIRA DA COSTA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:05:37, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

45 SÃO LOURENÇO MERECE MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.017   21,52 Não eleito45 - LORECI CATARINA SMANIOTTO DE OLIVEIRA Válido

CELSO BESSEGATTO

15 SÃO LOURENÇO NO RUMO CERTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

11.005   78,48 Eleito*15 - RAFAEL CALEFFI Válido

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:05:31, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.392   25,52 Eleito por QP*15678 - RENNÃ HIGOR FEDRIGO Válido

562   10,30 Eleito por QP*15115 - EDSON FERRARI Válido

549   10,07 Eleito por QP*15615 - MARLICE VILLANI PERAZOLI Válido

531    9,74 Eleito por média*15555 - EDILSO PAULO RANZAN Válido

419    7,68 Suplente15015 - MAURO CESAR MICHELON Válido

375    6,88 Suplente15123 - ALINI CRISTINA CADORIM BONETTI Válido

296    5,43 Suplente15789 - NEIVA DE LOURDES GAVA DE CAMARGO Válido

225    4,13 Suplente15690 - NEREIDE MARIA CURIOLETTI Válido

219    4,02 Suplente15800 - VALDIR JOSÉ BERNARDO Válido

201    3,69 Suplente15777 - ANTONIO FERNANDES DE MELO Válido

158    2,90 Suplente15600 - ALCIDES MARIA DA SILVA Válido

89    1,63 Suplente15000 - SIMONE MEZZOMO Válido

63    1,16 Suplente15550 - ORLANDO CELSO DA ROCHA Válido

42    0,77 Suplente15315 - PEDRO ECKER Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

470   13,37 Eleito por QP*11555 - GILMAR DE CAMARGO Válido

432   12,29 Eleito por QP*11234 - JOSE DEON Válido

393   11,18 Suplente11104 - JANDIR ANTUNES DE OLIVEIRA Válido

363   10,33 Suplente11678 - JADER GABRIEL IORIS Válido

358   10,18 Suplente11789 - JOSE GOBBI Válido

335    9,53 Suplente11456 - FABIO JUNIOR DO PRADO Válido

280    7,97 Suplente11357 - VILSON PERES Válido

279    7,94 Suplente11611 - ALTAIR BORGES Válido

138    3,93 Suplente11000 - ZONIR RAMPANELLI JUNIOR Válido

136    3,87 Suplente11011 - SILVANA FURLANETTO Válido

104    2,96 Suplente11111 - LILYAN TRINDADE DOS SANTOS Válido

79    2,25 Suplente11146 - ROSANE GLUSZEZAK Válido

43    1,22 Suplente11542 - LIZZIANE ALVES MOREIRA NUNES Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

356   25,89 Eleito por média*22456 - ADILSON SPERANÇA Válido

210   15,27 Suplente22112 - JAIR CARLOS DOS SANTOS Válido

201   14,62 Suplente22000 - LEDENI PIETA Válido

199   14,47 Suplente22223 - JOCELI DE ALMEIDA Válido

101    7,35 Suplente22345 - TEREZINHA BARZAN Válido

92    6,69 Suplente22012 - PAULO ROBERTO DE MELLO Válido

88    6,40 Suplente22038 - MILTON CARLOS GONÇALVES Válido

68    4,95 Suplente22123 - LUIZ ANTONIO MARTINS Válido

24    1,75 Suplente22202 - LUCIMARI ANDREIA MINOZZO Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

360   31,14 Não eleito55123 - ADRIANE GORETE DE JESUS Válido

191   16,52 Não eleito55000 - CLEBER ORLI BAUER Válido

162   14,01 Não eleito55100 - EDINEI MARCOS ROMAN Válido

90    7,79 Não eleito55456 - OLCIR LEMES DA SILVA Válido

75    6,49 Não eleito55678 - TAMIRES MARIA DA ROSA Válido

57    4,93 Não eleito55227 - IVANETE DE LAZARI Válido

45    3,89 Não eleito55111 - PAULO ELIAS NUNES Válido

45    3,89 Não eleito55190 - JAIR ALVES SIQUEIRA Válido

39    3,37 Não eleito55055 - AGUSTINHO AMADORI Válido

31    2,68 Não eleito55012 - VANDERLEI VEIGA Válido

25    2,16 Não eleito55200 - NOELI APARECIDA LOPES ZIN Válido

14    1,21 Não eleito55232 - GENTIL DE MELLO CESAR Válido

11    0,95 Não eleito55020 - JOCENILDO ANDERSON ALEGRE PORTO Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

484   41,05 Eleito por média*45777 - ADÍLIO CARUBIN Válido

270   22,90 Suplente45045 - ELIANE REGINA NOAL BATTISTI Válido

195   16,54 Suplente45678 - DAIAM RODRIGO MARAFON Válido

80    6,79 Suplente45645 - SONIA PIRES SEITHER Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

38    3,22 Suplente45620 - IVO FOSSATTI Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

634   45,71 Eleito por média*13612 - SILVIAN REQUIEL HENTZ Válido

213   15,36 Suplente13613 - LUCIA ILIANE DA COSTA Válido

124    8,94 Suplente13163 - JUCIMAR JOSE GARBIN Válido

93    6,71 Suplente13111 - NEUDI ANTONIO DALMASO Válido

85    6,13 Suplente13123 - ALAMIR VEDANA Válido

52    3,75 Suplente13013 - CARMEM MINOZZO Válido

44    3,17 Suplente13333 - EDSON MACHADO ADORNO Válido

42    3,03 Suplente13640 - AMADEUS LAUTERIO Válido

25    1,80 Suplente13513 - ISAIAS RIBEIRO DOS SANTOS Válido

23    1,66 Suplente13225 - MARLETE DE FATIMA BANDEIRA Válido

14    1,01 Suplente13010 - ROSIMAR DIEHL Válido

7    0,50 Suplente13265 - ELVENI FERREIRA DA COSTA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:05:37, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

419    7,68 Suplente15015 - MAURO CESAR MICHELON Válido

375    6,88 Suplente15123 - ALINI CRISTINA CADORIM BONETTI Válido

296    5,43 Suplente15789 - NEIVA DE LOURDES GAVA DE CAMARGO Válido

225    4,13 Suplente15690 - NEREIDE MARIA CURIOLETTI Válido

219    4,02 Suplente15800 - VALDIR JOSÉ BERNARDO Válido

201    3,69 Suplente15777 - ANTONIO FERNANDES DE MELO Válido

158    2,90 Suplente15600 - ALCIDES MARIA DA SILVA Válido

89    1,63 Suplente15000 - SIMONE MEZZOMO Válido

63    1,16 Suplente15550 - ORLANDO CELSO DA ROCHA Válido

42    0,77 Suplente15315 - PEDRO ECKER Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

393   11,18 Suplente11104 - JANDIR ANTUNES DE OLIVEIRA Válido

363   10,33 Suplente11678 - JADER GABRIEL IORIS Válido

358   10,18 Suplente11789 - JOSE GOBBI Válido

335    9,53 Suplente11456 - FABIO JUNIOR DO PRADO Válido

280    7,97 Suplente11357 - VILSON PERES Válido

279    7,94 Suplente11611 - ALTAIR BORGES Válido

138    3,93 Suplente11000 - ZONIR RAMPANELLI JUNIOR Válido

136    3,87 Suplente11011 - SILVANA FURLANETTO Válido

104    2,96 Suplente11111 - LILYAN TRINDADE DOS SANTOS Válido

79    2,25 Suplente11146 - ROSANE GLUSZEZAK Válido

43    1,22 Suplente11542 - LIZZIANE ALVES MOREIRA NUNES Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

210   15,27 Suplente22112 - JAIR CARLOS DOS SANTOS Válido

201   14,62 Suplente22000 - LEDENI PIETA Válido

199   14,47 Suplente22223 - JOCELI DE ALMEIDA Válido

101    7,35 Suplente22345 - TEREZINHA BARZAN Válido

92    6,69 Suplente22012 - PAULO ROBERTO DE MELLO Válido
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88    6,40 Suplente22038 - MILTON CARLOS GONÇALVES Válido

68    4,95 Suplente22123 - LUIZ ANTONIO MARTINS Válido

24    1,75 Suplente22202 - LUCIMARI ANDREIA MINOZZO Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

270   22,90 Suplente45045 - ELIANE REGINA NOAL BATTISTI Válido

195   16,54 Suplente45678 - DAIAM RODRIGO MARAFON Válido

80    6,79 Suplente45645 - SONIA PIRES SEITHER Válido

38    3,22 Suplente45620 - IVO FOSSATTI Válido

13 Partido dos Trabalhadores Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

213   15,36 Suplente13613 - LUCIA ILIANE DA COSTA Válido

124    8,94 Suplente13163 - JUCIMAR JOSE GARBIN Válido

93    6,71 Suplente13111 - NEUDI ANTONIO DALMASO Válido

85    6,13 Suplente13123 - ALAMIR VEDANA Válido

52    3,75 Suplente13013 - CARMEM MINOZZO Válido

44    3,17 Suplente13333 - EDSON MACHADO ADORNO Válido

42    3,03 Suplente13640 - AMADEUS LAUTERIO Válido

25    1,80 Suplente13513 - ISAIAS RIBEIRO DOS SANTOS Válido

23    1,66 Suplente13225 - MARLETE DE FATIMA BANDEIRA Válido

14    1,01 Suplente13010 - ROSIMAR DIEHL Válido

7    0,50 Suplente13265 - ELVENI FERREIRA DA COSTA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:05:37, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.005   78,48 Eleito*15 - RAFAEL CALEFFI Válido

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Resultado em 15/11/2020 - 21:05:31, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.392    9,90 Eleito por QP*15678 - RENNÃ HIGOR FEDRIGO Válido

634    4,51 Eleito por média*13612 - SILVIAN REQUIEL HENTZ Válido

562    4,00 Eleito por QP*15115 - EDSON FERRARI Válido

549    3,90 Eleito por QP*15615 - MARLICE VILLANI PERAZOLI Válido

531    3,78 Eleito por média*15555 - EDILSO PAULO RANZAN Válido

484    3,44 Eleito por média*45777 - ADÍLIO CARUBIN Válido

470    3,34 Eleito por QP*11555 - GILMAR DE CAMARGO Válido

432    3,07 Eleito por QP*11234 - JOSE DEON Válido

356    2,53 Eleito por média*22456 - ADILSON SPERANÇA Válido
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